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Statusbeskrivelse for Program for Læringsledelse oktober 2015 

 

Så er program for Læringsledelse godt i gang. Vi deltager i et meget stort og kompliceret 

program, som ikke er helt let at få overblikket over. Jeg har nedenfor beskrevet status 

på programmet ved at beskrive, hvad der er sket i hvert enkelt led i den styringskæde, 

der er etableret i programmet. Håber det kan bidrage til jeres forståelse af indsatsens 

omfang og indhold.  

 

Intern styregruppe (cheferne for Læring, repræsentanter for BUPL, FOA, DLF og 

lederforeningerne) 

Den interne styregruppe har haft første møde. Der er aftalt to møder i indeværende sko-

leår. 

 

Intern projektgruppe (ledere og medarbejder repræsentanter) 

Den interne projektgruppe har haf første møde og har udtrykt ønske om, at der udarbej-

des en ”drejebog” til ledelserne i dagtilbud og skole. De har også ønsket en funktionsbe-

skrivelse til ressourcepersoner i kommune og på institutioner så alle ved, hvad de speci-

elle funktioner dækker over i program sammenhæng. Begge dele sendes til orientering i 

gruppen. Der er aftalt fire møder i indeværende skoleår. 

 

Ledergruppen (dagtilbud og skoler – herunder ungdomsskolen, PPR, CPU, UU og 

forvaltningen) 

Alle 112 ledere har haft 1. seminar i marts og 2. seminar i september. De to seminarda-

ge har givet en fælles forståelse for programmets mål og indhold, samt et fælles sprog 

om programmet og den helt centrale del – kortlægningen af institutioners og skolers læ-

ringskultur. 

70 skoleledere, PPR ledere og ledere fra Læring er påbegyndt en uddannelse på diplom-

niveau med titlen: Ledelse af videns- og resultatbaseret udvikling af skolen – særlig til-

rettelagt til Hedensted Kommune.   

 

Kommunale ressourcepersoner  

25 kommunale ressourcepersoner har været på første uddannelsesdag og har løst en 

fælles opgave. Vi valgte at opgaven bestod i, at beskrive funktionen som kommunal res-

sourceperson.  

Herudover har hver ressourceperson fået tildelt 1 – 2 institutioner/skoler, som de er til-

knyttet i programsammenhæng. Der hvor ressourcepersonerne i forvejen er tilknyttet 

bestemte institutioner, er arbejdet i programsammenhæng en fortsættelse af dette, og 

skal ses som en ekstra dimension i samarbejdet med institutionerne.   
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Dagtilbuds- og skoleledelserne og bestyrelserne 

Der har været informationsmøder med bestyrelserne. 

I uge 32 besøgte Peter Hüttel, Søren Vig og undertegnede alle modtageskoler med tilhø-

rende fødeskoler for at informere om programmet. Der har været mange positive tilba-

gemeldinger om disse arrangementer. 

I den seneste måned har René Gotfredsen Nielsen, Lone Rosen og Eva Langmaack infor-

meret dagtilbudsområdet på tilsvarende måde på et antal fyraftensmøder. 

Der blev udarbejdet en ”drejebog” til ledelserne inden kortlægningens start i uge 38. Le-

derne har taget ansvaret for kortlægningen på sig og alt tyder på, at kortlægningen er 

kommet godt i gang. En enkelt institution har i skrivende stund 76 % besvarelser, hvilket 

er langt over det forventelige. 

Alle ledere svarer i øjeblikket på spørgeskemaer om ledelseskulturen på den enkelte in-

stitution. 

 

Institutionernes ressourcepersoner/teamkoordinatorer 

115 teamkoordinatorer fra dagtilbud og skole har haft første uddannelsesdag. Et forslag 

til funktionsbeskrivelse forelægges lederne 2. oktober. 

 

Professionelle læringsfællesskaber 

Det er en vigtig opgave for ledelserne at få beskrevet organiseringen af de personale-

grupper, der skal arbejde med kortlægningens resultater. Det er en fælles opgave for det 

pædagogiske personale og ledelsen at finde frem til de indsatser, som undersøgelsen 

kalder på. Beskrivelsen af den enkelte institutions organisering påbegyndes den 2. okto-

ber på lederuddannelsen. 

Det pædagogiske personale besvarer i øjeblikket spørgeskemaer om deres eget arbejds-

miljø og om grupper af børn/elevers læringsmiljø. 

 

Barnet/eleven 

Alle børn fra 4 – 16 år besvarer i øjeblikket spørgeskemaer om trivsel og læring. 

 

Forældrene 

Alle forældre til børn fra 4 – 16 år besvarer i øjeblikket spørgeskemaer om deres eget 

barns trivsel og læring. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Ellen Grøn 

Ledelseskonsulent 

 


